
NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA
( PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

 1

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 201,011,948

 171,635,904

 95,232,715
 95,232,715
 30,237,745

 19,222,574

 9,722,306

 28,947,137

 7,102,953

 75,659,824
 35,165,575

 2,754,456

 991,668

 549,577

 30,151,771

 392,376

 286,254

 39,473

 40,494,249
 7,487,175

 1,708,075

 14,691,722

 1,075,155

 11,167,484

 1,714,006

 14,968

 2,635,664

 743,365
 743,365
 743,365

 29,376,044

 205,882,449

 174,506,405

 95,232,715
 95,232,715
 30,237,745

 19,222,574

 9,722,306

 28,947,137

 7,102,953

 77,179,020
 35,644,758

 2,904,456

 1,005,735

 579,577

 30,373,884

 412,420

 299,213

 69,473

 41,534,262
 7,874,717

 1,748,075

 15,125,437

 1,105,155

 11,237,484

 1,772,524

 15,206

 2,655,664

 2,094,670
 2,094,670
 2,094,670

 31,376,044

 225,959,029

 213,959,029

 103,349,151
 103,349,151

 31,332,734

 20,778,860

 12,600,756

 31,369,659

 2,900,396

 4,366,746

 110,399,878
 50,431,137

 6,878,149

 3,124,514

 231,687

 38,648,945

 452,659

 378,026

 717,157

 59,968,741
 11,239,994

 2,453,919

 19,847,642

 3,409,565

 17,780,134

 2,431,526

 374,000

 2,431,961

 210,000
 210,000
 210,000

 12,000,000

 201,011,948

 171,635,904

 95,232,715
 95,232,715
 30,237,745

 19,222,574

 9,722,306

 28,947,137

 7,102,953

 75,659,824
 35,165,575

 2,754,456

 991,668

 549,577

 30,151,771

 392,376

 286,254

 39,473

 40,494,249
 7,487,175

 1,708,075

 14,691,722

 1,075,155

 11,167,484

 1,714,006

 14,968

 2,635,664

 743,365
 743,365
 743,365

 29,376,044

 4,870,501

 2,870,501

 1,519,196
 479,183
 150,000

 14,067

 30,000

 222,113

 20,044

 12,959

 30,000

 1,040,013
 387,542

 40,000

 433,715

 30,000

 70,000

 58,518

 238

 20,000

 1,351,305
 1,351,305
 1,351,305

 2,000,000

1100

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO



NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA
( PESOS)

 2

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 29,376,044
 20,767,035
 20,767,035

 8,609,009
 8,609,009

 31,376,044
 22,767,035
 22,767,035

 8,609,009
 8,609,009

 12,000,000
 12,000,000
 12,000,000

 29,376,044
 20,767,035
 20,767,035

 8,609,009
 8,609,009

 2,000,000
 2,000,000
 2,000,0005300

6200

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Obra pública en bienes propios

PAGADO


