INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

(PESOS)

	(1	L3O3)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	711 KOBABO	WODII TO/ DO	DEVENORDO	1716/120	LOONOMINO
	205 252 222	005 000 440	004.044.040		4.070.504
TOTAL	225,959,029	205,882,449	201,011,948	201,011,948	4,870,501
Gasto Corriente	213,959,029	174,506,405	171,635,904	171,635,904	2,870,501
Gasto comente	213,737,027	174,500,405	171,035,904	171,035,704	2,670,501
Servicios Personales	103,349,151	95,232,715	95,232,715	95,232,715	
1000 Servicios personales	103,349,151	95,232,715	95,232,715	95,232,715	
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	31,332,734	30,237,745	30,237,745	30,237,745	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	20,778,860	19,222,574	19,222,574	19,222,574	
1400 Seguridad social	12,600,756	9,722,306	9,722,306	9,722,306	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	31,369,659	28,947,137	28,947,137	28,947,137	
1600 Previsiones	2,900,396				
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	4,366,746	7,102,953	7,102,953	7,102,953	
1700 Fago de estimatos a servidor os pablicos	1,555,715	7,102,700	7,102,700	7,102,700	
Gasto de Operación	110.399.878	77.179.020	75.659.824	75.659.824	1.519.196
2000 Materiales y suministros	50,431,137	35,644,758	35,165,575	35,165,575	479,183
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	6,878,149	2,904,456	2,754,456	2,754,456	150,000
artículos oficiales					
2200 Alimentos y utensilios	3,124,514	1,005,735	991,668	991,668	14,067
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	231,687	579,577	549,577	549,577	30,000
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	38,648,945	30,373,884	30,151,771	30,151,771	222,113
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	452,659	412,420	392,376	392,376	20,044
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	378,026	299,213	286,254	286,254	12,959
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	717,157	69,473	39,473	39,473	30,000
3000 Servicios generales	59,968,741	41,534,262	40,494,249	40,494,249	1,040,013
3100 Servicios básicos	11,239,994	7,874,717	7,487,175	7,487,175	387,542
3200 Servicios de arrendamiento	2,453,919	1,748,075	1,708,075	1,708,075	40,000
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	19,847,642	15,125,437	14,691,722	14,691,722	433,715
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	3,409,565	1,105,155	1,075,155	1,075,155	30,000
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	17,780,134	11,237,484	11,167,484	11,167,484	70,000
3700 Servicios de traslado y viáticos	2,431,526	1,772,524	1,714,006	1,714,006	58,518
3800 Servicios oficiales	374,000	15,206	14,968	14,968	238
3900 Otros servicios generales	2,431,961	2,655,664	2,635,664	2,635,664	20,000
•					
Otros de Corriente	210,000	2,094,670	743,365	743,365	1,351,305
3000 Servicios generales	210,000	2,094,670	743,365	743,365	1,351,305
3900 Otros servicios generales	210,000	2,094,670	743,365	743,365	1,351,305
Gasto de Inversión	12,000,000	31,376,044	29,376,044	29,376,044	2,000,000

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ NCH INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA GENÓMICA

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5300 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 6000 Inversión pública 6200 Obra pública en bienes propios	12,000,000 12,000,000 12,000,000	31,376,044 22,767,035 22,767,035 8,609,009 8,609,009	29,376,044 20,767,035 20,767,035 8,609,009 8,609,009	29,376,044 20,767,035 20,767,035 8,609,009 8,609,009	2,000,000 2,000,000 2,000,000

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.